CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 1.150/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 1150/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais que junto ao setor competente se possível, providencie a limpeza, e revitalização
da Praça Alceu de Souza Gomes, Itapeva 5.

JUSTIFICATIVA

Atendendo às reivindicações dos que se utilizam da referida praça, solicitamos tal benfeitoria,
pois é um local de grande importância para a comunidade, sendo um espaço criado para o
lazer e entretenimento. Portanto, tal solicitação tornará o ambiente mais harmonioso e
aconchegante, uma vez que, as famílias contam com a praça em perfeita condição de uso e
um ambiente satisfatório para o convívio de seus filhos e familiares, como também, para o
embelezamento da comunidade. Pelo exposto, aguardamos providências. Sem outro particular
para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 19 de novembro de 2021.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP